CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputada Benedita da Silva

REQUERIMENTO Nº        , 2020
(Da senhora BENEDITA DA SILVA)

Requer a apensação do Projeto de Lei nº 1643/20
ao Projeto de Lei nº 1079/20.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno, a apensação do

Projeto de Lei nº 1643/2020 ao Projeto de Lei nº 1079/2020.

Esse  pedido  justifica-se  pelo  fato  de  os  dois  projetos  tratarem  de  temas

integralmente idênticos: dispõem sobre suspensão de prazos e pagamentos dos estudantes

beneficiários do Fundo e do Programa de Financiamento Estudantil (Fies) em razão da

pandemia do Covid-19

Sala das sessões,          de abril de 2020.

Deputada BENEDITA DA SILVA – PT/RJ

*C
D2

07
00

22
67

10
0*

RE
Q

 n
.7

14
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

04
/2

02
0

20
:0

8

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Requeremos, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno, a apensação do Projeto de Lei nº 1643/2020 ao Projeto de Lei nº 1079/2020.
	Esse pedido justifica-se pelo fato de os dois projetos tratarem de temas integralmente idênticos: dispõem sobre suspensão de prazos e pagamentos dos estudantes beneficiários do Fundo e do Programa de Financiamento Estudantil (Fies) em razão da pandemia do Covid-19
	Sala das sessões, de abril de 2020.
	Deputada BENEDITA DA SILVA – PT/RJ